
 
 

1 
MZ – 4.A skladba profilové zkoušky 

Skladba profilové maturitní zkoušky - 2025 
 

RVP: Logistické a finanční služby, 37 – 42 – M / 01 
ŠVP: Logistika ve službách a finančnictví, 37 – 42 – M / 01 

 

 
* ucelená část učiva 
 

 

1. povinná 
profilová 
zkouška 

  

Praktická zkouška z odborných předmětů  

I. Písemná a elektronická komunikace 
II. Ekonomické předměty 

• Praktická cvičení z ekonomiky a podnikání 

• Základy ekonomické teorie 
III. Aplikační software 

• Základy účetnictví 

• Aplikační software 

2. povinná 
profilová 
zkouška 

  

Odborné předměty 1 - ústní zkouška 

• Finanční služby  

• Základy logistiky 

• Logistika a veřejná správa 

• Logistika cestovního ruchu 

3. povinná 
profilová 
zkouška 

  Maturitní práce a její obhajoba 

4. povinná 
profilová zkouška 

  

Český jazyk a literatura 

• písemná práce 

• ústní zkouška 

5. povinná 
profilová zkouška 

– volba CJ 
  

Cizí jazyk 

• písemná práce 

• ústní zkouška 

1. Nepovinná 
profilová 
zkouška 

  

Odborné předměty 2 – ústní zkouška 

• Projektový marketing a management 

• Právní prostředí v ČR a EU 

2. nepovinná 
profilová 
zkouška 

  

Cizí jazyk 

• písemná práce 

• ústní zkouška 



 
 

2 
MZ – 4.A skladba profilové zkoušky 

1. povinná profilová zkouška – Praktická zkouška z odborných předmětů 

Praktická zkouška z odborných předmětů se skládá z Aplikační software (SAP, Pohoda, APOST), 

Praktických cvičení z ekonomiky a podnikání a Písemné a elektronické komunikace. Praktická zkouška 

trvá 240 minut. 

 

2. povinná profilová zkouška – Odborné předměty 1 – ústní zkouška 

Ústní zkouška z Odborných předmětů 1 se koná před zkušební maturitní komisí. Žák si vybírá jedno 

z 20 témat. Příprava trvá 15 minut, ústní zkouška trvá 15 minut. 

 

3. povinná profilová zkouška – Maturitní práce a její obhajoba 

Maturitní práci píše žák v období září – březen. Termín odevzdání určí ředitel školy. Rozsah a formát 

maturitní práce se řídí Standardem písemných prací. 

Obhajoba maturitní práce se koná v maturitním týdnu, kdy probíhají ústní zkoušky. Příprava 

na obhajobu je 5 minut a zkouška trvá 15 minut. 

 

4. povinná profilová zkouška – Český jazyk a literatura – písemná práce a ústní zkouška 

Písemnou prací z českého jazyka a literatury se rozumí vytvoření souvislého textu odpovídajícího 

slohové práci, jehož minimální rozsah je 250 slov; písemná práce trvá 110 minut včetně času na volbu 

zadání. Při konání písemné práce má žák možnost použít Pravidla českého pravopisu. 

Ústní zkouška z českého jazyka a literatury před zkušební maturitní komisí - žák volí 20 děl ze školního 

seznamu maturitních děl dle stanovených pravidel. Příprava trvá 20 minut, ústní zkouška trvá 15 minut. 

 

5. povinná profilová zkouška – Cizí jazyk  

Písemná práce z cizího jazyka se rozumí vytvoření souvislého textu nebo textů v celkovém minimálním 

rozsahu 200 slov; písemná práce trvá 70 min, včetně času na volbu zadání. Při konání písemné práce 

má žák možnost použít překladový slovník bez přílohy věnované písemnému projevu. Tématem písemné 

práce pro rok 2022/2023 je Motivační dopis. 

Ústní zkouška z cizího jazyka před zkušební maturitní komisí. Žák si vybírá jedno z 20 témat. Příprava 

trvá 20 minut, ústní zkouška trvá 15 minut. 

 

1. nepovinná profilová zkouška – Odborné předměty 2 – ústní zkouška 

Ústní zkouška z Odborných předmětů 2 se koná před zkušební maturitní komisí. Žák si vybírá jedno 

z 20 témat. Příprava trvá 15 minut, ústní zkouška trvá 15 minut. 

 



 
 

3 
MZ – 4.A skladba profilové zkoušky 

2. nepovinná profilová zkouška – Cizí jazyk  

Písemnou prací z cizího jazyka se rozumí vytvoření souvislého textu nebo textů v celkovém minimálním 

rozsahu 200 slov; písemná práce trvá 70 min, včetně času na volbu zadání. Při konání písemné práce 

má žák možnost použít překladový slovník bez přílohy věnované písemnému projevu. 

Ústní zkouška z cizího jazyka se koná před zkušební maturitní komisí. Žák si vybírá jedno z 20 témat. 

Příprava trvá 20 minut, ústní zkouška trvá 15 minut. 

Témata a struktura zkoušky je shodná s 5. povinnou profilovou zkouškou. 

 

Projednáno a schváleno členy předmětových komisí dne 29. 8. 2024   

Schváleno ředitelem školy dne 30.08.2024.     

 

Mgr. Vlastimír Sunek v.r. 
ředitel školy 
 


